
GU/S S43
02/03/2020
101360-2020-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 6

02/03/2020 S43
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101360-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Attrezzature da laboratorio, ottiche e di precisione (escluso vetri)
2020/S 043-101360

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Università Ca' Foscari Venezia
Indirizzo postale: Dorsoduro 3246
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35
Codice postale: 30123
Paese: Italia
E-mail: acquisti.asia@unive.it 
Tel.:  +39 0412348305
Fax:  +39 0412348079
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unive.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unive.it/appalti

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di strumentazioni scientifiche per il centro servizi per le strumentazioni
scientifiche di ateneo

II.1.2) Codice CPV principale
38000000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di strumentazioni scientifiche per il centro servizi per le strumentazioni scientifiche di ateneo — CUP:
F71I18000050001.

mailto:acquisti.asia@unive.it
www.unive.it
http://www.unive.it/appalti


GU/S S43
02/03/2020
101360-2020-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 6

02/03/2020 S43
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 405 745.84 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Microscopio a scansione di sonda – AFM (Atomic force microscope) - computer e software per il controllo del
microscopio a scansione di sonda – AFM (Atomic force microscope) (lotto 7) — CIG: 7958165582
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
38410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di microscopio a scansione di sonda – AFM (Atomic force microscope) - computer e software per il
controllo del microscopio a scansione di sonda – AFM (Atomic force microscope)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Microscopio Raman dispersivo, microscopio da ricerca operante in luce trasmessa, campo chiaro e campo
scuro (lotto 8) — CIG: 7958184530
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di microscopio Raman dispersivo, microscopio da ricerca operante in luce trasmessa, campo chiaro e
campo scuro

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea



GU/S S43
02/03/2020
101360-2020-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 6

02/03/2020 S43
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Drone (2X), telecamere (2X) (lotto 10) — CIG: 7958211B76
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
38650000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di drone (2X), telecamere (2X)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Workstation (lotto 11) — CIG: 795822897E
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
30210000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di workstation

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura



GU/S S43
02/03/2020
101360-2020-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 6

02/03/2020 S43
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 153-376579

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Microscopio a scansione di sonda – AFM (Atomic force microscope) - computer e software per il controllo del
microscopio a scansione di sonda – AFM (Atomic force microscope) (lotto 7) — CIG: 7958165582.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/02/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Assing S.p.A.
Città: Monterotondo
Codice NUTS: ITI43
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 260 391.10 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 260 286.94 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Microscopio Raman dispersivo, microscopio da ricerca operante in luce trasmessa, campo chiaro e campo
scuro (lotto 8) — CIG: 7958184530.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376579-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S43
02/03/2020
101360-2020-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 6

02/03/2020 S43
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/01/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Thermo fisher scientific S.p.A.
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 151 066.54 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 126 324.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Drone (2X), telecamere (2X) (lotto 10) — CIG: 7958211B76.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/01/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Aermatica 3D S.r.l.
Città: Colverde
Codice NUTS: ITC42
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 20 871.04 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 19 134.90 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
Workstation (lotto 11) — CIG: 795822897E.



GU/S S43
02/03/2020
101360-2020-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 6

02/03/2020 S43
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

L’appalto è finanziato con fondi: patto per lo sviluppo per la città di Venezia — delibera CIPE 56/2016
(17A02404) G.U. n. 79 del 4.4.2017 — Fondo per lo sviluppo e la coesione FSC 2014-2020.
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del codice, è l’arch. Gian Antonio Manzoni.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/venezia/index.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/02/2020

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/venezia/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/venezia/index.html

